8

[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 51, DE  04 DE JULHO DE 2011.

Dispõe sobre alteração na  nomenclatura do Curso de Letras: habilitação em língua e literaturas de língua inglesa, constante na  Resolução Consepe n.º 40 e seus anexos, de 07 de abril de 2006 e  na  Resolução Consepe n.º  125, de  11 de agosto de 2009,  para Curso de Letras: língua inglesa, licenciatura, do  Instituto de Ciências Humanas e Sociais, do Campus Universitário de Rondonópolis, da Universidade Federal de Mato Grosso.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da Universidade Federal de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.302836/11-9, 32/11- CONSEPE;
RESOLVE:

Artigo 1º – Alterar a nomenclatura do Curso de Letras: habilitação em língua e literaturas de língua inglesa, constante na Resolução Consepe n.º 40 e seus anexos, de 07 de abril de 2006 e na Resolução Consepe n.º 125, de 11 de agosto de 2009,  para Curso de Letras: língua inglesa, licenciatura, do  Instituto de Ciências Humanas e Sociais, do Campus Universitário de Rondonópolis, da Universidade Federal de Mato Grosso; presencial; 2930 horas; regime acadêmico; seriado anual; com trinta vagas anuais, oferecidas alternadamente nos turnos matutino e vespertino; com o período de integralização de quatro anos e no máximo de seis anos.

Artigo 2º – Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 04 de julho de 2011.

Francisco José Dutra Souto

Presidente em exercício do CONSEPE